
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 13/12/2019.  
 Data Esecutività: 13/12/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Segretario Generale 
 
Protocollo: 77372/2019 
 
Determinazione n. 3368  del   13 dicembre 2019 
 
Oggetto:  Procedura aperta per affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria dei dipendenti del 
comune di Mantova e nomina del medico competente  previsto dal testo unico in materia di tutela 
della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro ( d.lgs. 81/2008 e smi) CIG 8079660A59. Determina 
ammissione/esclusione  
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
PREMESSO che: 

- con determinazione n. 3006 del 19.11.2019 è stato avviato il procedimento di gara per l’affidamento 
del servizio di cui all’oggetto ai sensi degli artt.3 comma sss) e art. 36 comma 9 del D. Lgs. 50/2016 
e smi; 

- con il summenzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta 
dell’affidatario con utilizzo della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia – 
id.118200075; 

- l’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
95  comma 2, del D. Lgs. 50/2016;   

- ai sensi della vigente normativa, la gara è stata resa pubblica sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n.137 del 22.11.2019 e con  pubblicazione sul sito dell’Osservatorio Regione 
Lombardia, sul sito del Ministero delle Infrastrutture nonché con pubblicazione integrale di bando, 
capitolato speciale e disciplinare di gara con relativi allegati sul sito istituzionale del Comune di 
Mantova e sulla piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia, e pubblicazione del bando all’Albo 
Pretorio del Comune di Mantova; 

- che entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 11.12.2019, previsto nel bando a pena di 
esclusione, presso la piattaforma Sintel  sono pervenute le seguenti offerte elencate in ordine di 
arrivo: 

 
NR. Prot. com.le           Id offerta     Società concorrente 
1 83972/2019 1576052205688 626 Mi. Ro. S.r.l.  
2 84082/2019 1576060446516 Hygea S.r.l. 

 
PRESO ATTO che in data 12.12.2019 si è  tenuta la seduta pubblica, per la valutazione della 
documentazione  amministrativa  (verbali  n. 1 -  PG 84384/2019 in atti)  presieduta dal RUP  e che al 
termine dei lavori entrambi  i concorrenti risultano ammessi; 

VISTO l'art76, comma 2-bis, del D: Lgs.  n. 50/2016, secondo cui il provvedimento che determina le 
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica  della documentazione 
attestante l’assenza dei motivi di esclusione, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e 
tecnico-professionali, è dato avviso ai concorrenti entro 5 giorni dalla data di adozione; 

VISTE altresì, le Linee guida  sull’attuazione degli obblighi di trasparenza, approvate dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione con deliberazione n. 1310 del 28.12.2016, che prevedono ai sensi dell’art. 37, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs.50/2016, la pubblicazione sul sito comunale 
dell’elenco dei verbali di gara; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 13/12/2019.  
 Data Esecutività: 13/12/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 

 
 
DETERMINA 
  

 
APPROVARE il verbale richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del 12.12.2019; 
 
PRENDERE ATTO dell'esito delle seduta pubblica di gara per l’affidamento del servizio di sorveglianza 
sanitaria dei dipendenti del comune di Mantova e nomina del medico competente previsto dal testo unico in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro ( d.lgs. 81/2008 e smi) CIG 8079660A59.  
 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella 
sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel; 

                  COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
SPOSITO ANNAMARIA EX PS N.50/270/2019 

(Firmato Digitalmente) 
 


